Verifica-se a necessidade de contratação de escritório especializado,

respeitadas as formas e condições da lei de licitações, para recuperar os valores do FUNDEF

que deixaram de ser repassados ao Município em face da ilegal fixação do Valor Mínimo

Anual por Aluno - VMAA pela União, na ordem estimada de RS RS 22.874629,60 ( vinte e

dois milhões oitocentos e setenta e quatro mil e seiscentos e vinte e nove reais e sessenta

centavos).

4. ATRIBUIÇÕES METODOLÓGICAS DA EMPRESA DE CONTRATADA

4.1. Para a apresentação da metodologia proposta,  a empresa de assessoria jurídica

contratada deverá seguir as seguintes etapas de trabalho:

a) Analisar preliminannente as condições previstas neste Termo de Referência, com